Tipos de cambio Brecha de venta
al 06 de octubre 2018 (porcentaje)

C$ / US$ al 06 de octubre 2018
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Fuente: Banco Central de Nicaragua

; Fuente: Banco Cent’ral de Nicaragua
Exceso (déficit) de encaje moneda nacional Exceso (déficit) de encaje moneda extranjera

al 08 de octubre del 2018 al 08 de octubre del 2018
(milllones de cérdobas) (millones de ddlares)

= Fxceso/déficit observado e Promedio movil Ult 14 dias

a >
v O

aQ >
v O
=z 0n 2

430 - = Fxceso/déficit observado e Promedio movil Ult 14 dias

8790
8190
7590
6990
6390
5790
5190
4590
3990
3390
2790
2190
1590

990

390
-210

Exceso
Exceso 380 - 306.9
>

s ” [

= < o 2
- L L -
Fuente: Banco Central de Nicaragua Fuente: Banco Central de Nicaragua

280 -

230

180
30
80

[ary

30

-
©

=

z

=

>
©

=

-20

>
©

Jul
Jul

S

Q
(]

Jul
S
Jul
Jul
Jul

>

=

- -
© ©
= =

Nov
Ene 2014
Nov

Ene 2015
Nov

Ene 2018
ov

Ene 2015

-
©
=

-
©
=

M
S
M
Jul
Se
Jul
Se

Jul

Se
Jul

M
S
Sep
Nov
Jul
Se
Jul

Ma
Ene 2017

=

Ma
Ma
Ma
Ma
Ma

™
i
o
o~
(]
[
1N]

Ene 2016
Ene 2017
ne 2013
ne 2014
Ene 2016
Ene 2018

Cobertura de liquidez del Sistema Financiero Nacional
al 08 de octubre del 2018
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Rendimiento promedio ponderado de letras Gltima subasta
(porcentaje)
ultima subasta: 03 octubre 2018.
11 —|letras pagaderas en C$ 1.34
9 — |etras pagaderas en U$ 1.66
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La tasa de rendimiento de las Letras es un promedio ponderado de las subastas competitivas

Fuente: Banco Central de Nicaragua



